Протокол № 06
заседания Общественной комиссии городского округа «Город Кизилюрт» по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в целях осуществления контроля над реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городском округе «Город Кизилюрт в 2019-2024гг.»

г. Кизилюрт 						     	             «25» февраля 2020 г.
15:00 час.
Присутствовали:
Патахов М. А. – глава ГО «Город Кизилюрт», председатель общественной комиссии;
Беков А. А. – заместитель главы ГО «Город Кизилюрт», заместитель председателя общественной комиссии;
Акашев А.Г. – начальник отдела МКУ УМС и СЗ, секретарь комиссии;

Члены общественной комиссии:

	1.
	Уцумиев М. П. – председатель Собрания депутатов ГО «Город Кизилюрт»;

	2.
	Мухидинов М.С. – депутат Народного собрания РД;

	3.
	Камилов А.К. – депутат городского Собрания депутатов;

	4.
	Биярсланов Г. – ген. директор ООО «Юг-СГЭМ»;

	5.
	Абдулатипов К.А. – генеральный директор ОАО «Водоканалсервис»;

	6.
	Эльдарбаева А.М. – директор УК «Уют»;

	7.
	Амирханов Р.Д. – директор УК «Комфорт»;

	8.
	Гусейнов М.Ш. – директор УК «Лидер»;

	9.
	Расулов М.А. – представитель молодежной администрации города;

	10.
	Омаров Г.С. – председатель Кизилюртовского Городского Совета ветеранов ВОВ, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;

	11.
	Ломакина В. П. – представитель общественности;

	12.
	Курбаналиев К. Д. – ген. директор «Дагнеруд»;

	13.
	Абдулаев А.У. - Председатель Кизилюртовского МО ДРО ВОС;

	14.
	Магомедов Р.А. - Председатель Кизилюртовского ВОИ;

	15.
	Магомедов М.М. - Начальник отдела ГИБДД УМВД г.Кизилюрт.

Приглашенные:
1. Магомедов А.М. – директор МКУ УМС и СЗ
2. Хамидов Ю.А. – директор МКУ ЖХиБ
3. Умагалов Ш.М. – директор МКУ «ОАГиЗО»
4. Аминова З.Б. – начальник отдела культуры, туризма и молодежной политики администрации ГО «Город Кизилюрт»

Повестка дня:
1. Подведение итогов рейтингового голосования, по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020-2021гг. в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городском округе «Город Кизилюрт на 2019-2024гг.».
1. О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в городском округе «Город Кизилюрт на 2019-2024гг.»

По первому вопросу выступил:

Беков А.А., о результатах рейтингового голосования по отбору общественных территорий: 21 февраля 2020г., в ходе открытого рейтингового голосования, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городском округе «Город Кизилюрт на 2019-2024гг.», жители города Кизилюрт выбирали приоритетные общественные территории, подлежащие благоустройству в первоочередном порядке в 2020-2021 гг.  Отметил качественную подготовку и проведение голосования, поблагодарил всех за работу и участие.
Рейтинговое голосование проводилось между общественными территориями:
1. Сквер по пр.Им.Шамиля, 22 «с» г. Кизилюрт (возле городского стадиона)
2. Сквер с прудом в центре с. Ст. Бавтугай г. Кизилюрт
3. Сквер по ул.Г.Цадаса, 14 «с», (сзади МКД по ул.Г.Цадаса, 14)
4. Пешеходная зона  МКР №2 и МКР №3 вдоль ул. Гагарина
5. Сквер по пр.Им.Шамиля, 1 «с» (сзади МКД по ул.Г.Цадаса №2) г. Кизилюрт
6. Площадь Героев г.Кизилюрт
7. Пешеходная зона по пр.И.Шамиля г.Кизилюрт
8. Сквер по ул.Дахадаева в пос. Бавтугай г. Кизилюрт
9. Парк им.братьев Акашевых по ул.Алиева г.Кизилюрт
10. Парк культуры и отдыха по ул. Аскерханова г. Кизилюрт
11. Пешеходная зона в проезде №2 г.Кизилюрт
Голосование проходило на 6 территориальных счетных участках, в специально отведенных для этих целей помещениях в городе Кизилюрте, поселках Новый Сулак и Бавтугай. Всего в процессе выбора общественных территорий в голосовании приняло участие 9 тысяч 625 жителей городского округа. Подсчет собранных бюллетеней проводили специально созданные счетные комиссии на избирательных участках.
Рейтинговое голосование проходило на высоком организационном уровне - открыто и без нарушений. Все участки были подготовлены к приему избирателей и оснащены оргтехникой и наглядным агитационным материалом. Ко дню голосования на каждом счетном участке были представлены информационные плакаты с дизайн-проектами и их описанием. В избирательных пунктах работали молодежные волонтеры и проводили информационно – разъяснительную работу, особенно среди населения старшего возраста.
В результате рейтингового голосования количество голосов граждан по выбору общественных территорий составило:
	№ п/п
	Наименование и адрес общественной территории
	Кол-во поданных голосов

	1.
	Сквер по пр.Им.Шамиля, 22 «с» г. Кизилюрт
(возле городского стадиона)
	1524

	1.
	Сквер с прудом в центре с. Ст. Бавтугай г. Кизилюрт
	1237

	1.
	Сквер по ул.Г.Цадаса, 14 «с»,
(сзади МКД по ул.Г.Цадаса, 14)
	1215

	1.
	Пешеходная зона МКР №2 и МКР №3
вдоль ул. Гагарина
	1198

	1.
	Сквер по пр.Им.Шамиля, 1 «с»
(сзади МКД по ул.Г.Цадаса №2) г. Кизилюрт
	931

	1.
	Пешеходная зона по пр.И.Шамиля г.Кизилюрт
	820

	1.
	Площадь Героев г.Кизилюрт
	787

	1.
	Парк им.братьев Акашевых по ул.Алиева г.Кизилюрт
	708

	1.
	Парк культуры и отдыха по ул. Аскерханова
г. Кизилюрт
	569

	1.
	Сквер по ул.Дахадаева в пос. Бавтугай г. Кизилюрт
	392

	1.
	Пешеходная зона в проезде №2 г.Кизилюрт
	244

	Итого:
	9625

Выступил:
Патахов М.А., который высоко оценил проведенную администрацией города работу по организации рейтингового голосования и предложил утвердить результаты рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020-2021 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городском округе «Город Кизилюрт на 2019-2024г.»
По второму вопросу выступил:
Умагалов Ш.М. – который предложил внести соответствующие изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в городском округе «Город Кизилюрт на 2019-2024г.» и представить его на утверждение в установленные сроки.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить итоговый протокол общественной комиссии об итогах рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020-2021 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городском округе «Город Кизилюрт на 2019-2024г.».
2. Исходя из количества голосов участников голосования, отданных за каждую общественную территорию, определить благоустройство общественных территорий в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городском округе «Город Кизилюрт на 2019-2024г.»:
в 2020 году:
- сквер по пр.Им.Шамиля, 22 «с» г. Кизилюрт (возле городского стадиона)
- сквер с прудом в центре с. Ст. Бавтугай г. Кизилюрт
- сквер по ул.Г.Цадаса, 14 «с», (сзади МКД по ул.Г.Цадаса, 14)
в 2021 году:
- пешеходная зона МКР №2 и МКР №3 вдоль ул. Гагарина
- сквер по пр.Им.Шамиля, 1 «с» (сзади МКД по ул.Г.Цадаса №2) г. Кизилюрт
3. Рекомендовать администрации ГО «Город Кизилюрт» провести работы по внесению изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в городском округе «Город Кизилюрт на 2019-2024г.» и представить его на утверждение в установленные сроки.

Голосовали:

ЗА-     18  чел. 	ПРОТИВ -   нет	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ  - нет

	Председатель общественной комиссии:

	Патахов М.А.

	Заместитель председателя общественной комиссии:

	Беков А.А.

	Секретарь комиссии:

	Акашев А.Г.

	Члены общественной комиссии:

	Уцумиев М.П.

	Мухидинов М.С.

	Камилов А.К.

	Биярсланов Г.

	Абдулатипов К.А.

	Эльдарбаева А.М.

	Амирханов Р.Д.

	Гусейнов М.Ш.

	Расулов М.А.

	Омаров Г.С.

	Ломакина В.П.

	Курбаналиев К.Д.

	Абдулаев А.У.

	Магомедов Р.А.

	Магомедов М.М.